МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕР СИТЕТ имени В.И. Вернадского» (ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

приказ

Симферополь

23 11. 2021

No 1048

О внесении изменний в приказ от 29.12.2016 № 1215 «Об установлении размеров материальной поддержки, повышенных стипендий обучающимся в ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» с 01.01.2017» (с изменениями)

В соответствии с положением «О стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского», утвержденным приказом ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» (далее - Университет) от 31.03.2017 № 240 (с изменениями), решением Ученого совета Университета от 22.11.2021 (протокол № 20)

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести изменения в приказ Университета от 29.12.2016 № 1215 «Об установлении размеров материальной поддержки, повышенных стипендий обучающимся ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» с 01.01.2017» (с изменениями), изложив приложение 2 на периоды с 1 декабря 2021 года по 31 декабря 2021 года в новой редакции (приложение 1 к настоящему приказу), с 1 января 2022 года в новой редакции (приложение 2 к настоящему приказу).
- 3. Структурным подразделениям и филиалам Университета подготовить проекты приказов о назначении стипендии обучающимся очной формы обучения за счет бюджетных ассигнований в соответствии с данным приказом.
- 4. Централизованной бухгалтерии (Емельянова С.Х.) производить выплаты с 01 декабря 2021 года в соответствии с данным приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

До Ректор Управление делами

А.П. Фалалеев И. Я. Увириивию

Приложение 1 к приказу от 23. 11. 2021 № 1048 Приложение 2 к приказу от 29.12.2016 №1215

Размер увеличения государственной академической стипендии

№ п/п	Область деятельности	Размер, руб.
1	Учебная деятельность	8 100,00
2	Научно-исследовательская деятельность	8 100,00
3	Общественная деятельность	5 000,00
4	Культурно-творческая деятельность	5 000,00
5	Спортивная деятельность	5 000,00

Директор департамента планово-экономической работы Мвеец И. А. Василевская

Приложение 2 к приказу от <u>ДЗ. //. ROД/</u> № <u>ЛЮЧ</u> 8 Приложение 2 к приказу от 29.12.2016 №1215

Размер увеличения государственной академической стипендии

№ п/п	Область деятельности	Размер, руб.
1	Учебная деятельность	6760,00
2	Научно-исследовательская деятельность	6 760,00
3	Общественная деятельность	4 056,00
4	Культурно-творческая деятельность	4 056,00
5	Спортивная деятельность	4 056,00

Директор департамента планово-экономической работы

И. А. Василевская

Электронный вариант

- 1. Проректоры
- 1.1. По академической и административной политике первый проректор
- 2. Централизованная бухгалтерия Университета
- 3. Департаментам Университета:
- 3.1. Планово-экономической работы
- 3.2. По социальной и воспитательной работе
- 4. Председателю Первичной профсоюзной организации обучающихся КФУ
- 5. Председателю Студенческой палаты Совета обучающихся КФУ
- 6. Структурным подразделениям Университета:
- 6.1. Институт «Агротехнологическая академия»
- 6.2. Институт «Таврическая академия»
- 6.3. Институт филологии
- 6.4. Институт «Академия строительства и архитектуры»
- 6.5. Институт экономики и управления
- 6.6. Институт медиакоммуникаций, медиатехнологий и дизайна
- 6.7. Институт «Медицинская академия им. С.И. Георгиевского»
- 6.8. Физико-технический институт
- 6.9. Таврический колледж
- 6.10. Институт биохимических технологий, экологии и фармации
- 6.11. Центр «Студенческий офис»
- 7. Филиалам Университета:
- 7.1. Бахчисарайский колледж строительства, архитектуры и дизайна
- 7.2. Гуманитарно-педагогическая академия в г. Ялте
- 7.3. Институт педагогического образования и менеджмента в г. Армянске
- 7.4. Ордена Трудового Красного Знамени агропромышленный колледж
- 7.5. Прибрежненский аграрный колледж
- 7.6. Техникум гидромелиорации и механизации сельского хозяйства в пгт Советский
- 7.7. Евпаторийский институт социальных наук
- 7.8. Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Начальник отдела планирования финансово-хозяйственной деятельности управления планирования и анализа расходов департамента планово-экономической работы

Е. Т. Чермянинова